



## Tiedote KOSKI-käyttäjille ja Opintopolun vastuukäyttäjille 1/2024

Hyvät KOSKI-käyttäjät ja Opintopolun vastuukäyttäjät!

KOSKI-tiimi ja Valtionosuudet-tiimi julkaisevat kevästä 2024 alkaen yhdessä muutaman kerran vuodessa tiedotteen, jossa keskitytään erityisesti valtionosuusrahoituksen laskennan ajankohtaisiin asioihin. Tämä on ensimmäinen valtionosuusrahoituksen laskentaan keskittyvä tiedote. Tiedotteen tarkoitus on kuukausitiedotteen rinnalla toimia opetuksen ja koulutuksen järjestäjien tukena KOSKI-palveluun tallennettavien tietojen oikeellisuuden varmistamiseksi ja lisätä tietoa valtionosuusrahoituksen laskennasta. KOSKI-palveluun tallennettujen tietojen oikeellisuus ja ajantasaisuus varmistaa sen, että tiedot menevät myös valtionosuusrahoituksen laskentaan oikein. Tiedotteen voi myös välittää eteenpäin omassa organisaatiossa.

KOSKI-kuukausitiedotteiden julkaisu jatkuu normaalissa aikataulussa vastaisuudessakin, ja myös ne voivat sisältää valtionosuusrahoituksen laskennan ajankohtaisia asioita.

Opetushallituksen valtionosuustiimi vastaa valtionosuuksia koskeviin kysymyksiin osoitteessa [valtionosuudet@oph.fi](mailto:valtionosuudet@oph.fi).

KOSKI-palveluosoite ([koski@opintopolku.fi](mailto:koski@opintopolku.fi)) palvelee tuttuun tapaan KOSKI-palveluun kirjattaviin tietoihin liittyvissä kysymyksissä.

### 1. Esiopetus ja perusopetus

*Päivitetyt versiot kotikuntakorvaukseen liittyvästä tarkistusaineistosta*

Tilastokeskuksen tarkistusaineistosta vuoden 2025 kotikuntakorvauslaskenta-aineistoa varten esiopetuksen ja perusopetuksen oppilasmääristä (15.12.2023) on julkaistu. Kahdesta raportista on 21.3.2024 julkaistu päivitetyt versiot. Tiedot pohjautuvat esi- ja perusopetuksen tietoihin KOSKI-tietovarannossa 31.1.2024 ja kotikuntatietoon (DVV) 15.12.2023 tilanteiden mukaan. Koulutuksen järjestäjiä pyydetään tarkistamaan luvut omien oppilaitostensa ja varhaiskasvatuksen toimipaikkojensa osalta ja tekemään tarvittavat korjaukset KOSKI-tietovarantoon **12.4.2024 klo 18 mennessä**.

Tarkistusaineisto eDuuni-wikissä:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613335>

Tietojen tarkistamisessa voi myös käyttää KOSKI-palvelusta ladattavia raportteja. Ohjeita raporttien käyttöön löydät koulutusmuotokohtaisista webinaarimateriaaleista:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Koulutukset+ja+tilaisuudet>

### 2. Lukiokoulutus

*Valtionosuusrahoituksen perustietojen ennakkoraportti*

Opetushallituksen Valtionosuudet-tiimi on julkaissut valtionosuusrahoituksen perustietojen ennakkoraportin lukiokoulutuksen ja lukiokoulutuksen yhteyteen myönnetyn järjestämisluvan mukaisen



tutkintokoulutukseen valmentavan koulutuksen tilastointipäivän 20.1.2024 tiedoista (opiskelijamäärät 20.1.2024 sekä suoritettujen aineopintojen opintopisteiden määrät ja kurssimäärät ajalta 1.8.-31.12.2023). Raportti perustuu KOSKI-tietovarannon tietoihin 14.3.2024 tilanteessa.

Koulutuksen järjestäjiä pyydetään lisäksi huomioimaan erityisesti lakanneiden oppilaitosten opiskelijoiden opiskeluoikeuksien siirto toiminnassa olevalle oppilaitokselle sekä yksittäisten opiskelijoiden opiskeluoikeuden oikeellisuuden tarkistaminen siten, että opiskeleeko opiskelija todella joko nuorten oppimäärän mukaan tai vastaavasti aikuisten oppimäärän mukaan. Lisäksi pyydetään huomioimaan opetuskielen merkinnän oikeellisuus. Opetuskieli on oltava lukiokoulutuksen järjestämisluvan mukainen. Valtionosuuksien laskentaa varten tilastointipäivän 20.1.2024 tiedot haetaan KOSKI-tietovarannosta 30.9.2024 tilanteesta.

Ennakkoraportin avulla voit tarkistaa, että tiedot ovat siirtyneet KOSKI-tietovarantoon oikein. Ennakkoraporttien ensimmäisellä välilehdellä kerrotaan tarkemmin raportin sisällöstä sekä annetaan lisäohjeita tietojen tarkistamiseen ja korjaamiseen.

Tietojen tarkistamisessa tulee huomioida poissuljenta valtionosuusrahoituksen perusteista aiemmin alkaneiden päällekkäisten valtionosuusrahoitteisten koulutusten perusteella.

Ennakkoraportti on julkaistu KOSKI eDuuni-wikissä sivulla ”KOSKI-data – vertailuaineistoja ja tiedonhyödyntäjien raportteja”:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613335>

*Poissuljenta lukiokoulutuksen ja lukiokoulutuksen yhteydessä järjestetyn tutkintokoulutukseen valmentavan koulutuksen valtionosuusrahoituksesta samanaikaisen koulutuksen perusteella*

”Opiskelija, oppilas tai opiskelijan opiskeluoikeuden perusteella määräytyvät 32 b §:ssä tarkoitetut opiskelijavuodet voidaan lukea samanaikaisesti rahoituksen perusteena olevaksi suoritteeksi vain yhdessä tämän lain soveltamisalaan kuuluvassa koulutuksessa. Opiskelija, oppilas tai opiskelijavuodet luetaan tällöin rahoituksen perusteeksi siinä koulutuksessa, jonka suorittamisen opiskelija tai oppilas on aloittanut ensimmäisenä.” (Laki opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta (1705/2009) 48 §)

Edellä mainitun pykälän perusteella Opetushallituksen valtionosuudet-tiimi on poissulkenut lukiokoulutuksen ja lukiokoulutuksen yhteydessä järjestettävän tutkintokoulutukseen valmentavan koulutuksen valtionosuusrahoitteisten opiskelijoiden määristä tapaukset, joissa opiskelijalla on aiemmin alkanut opiskeluoikeuden tilassa *läsnä* oleva opiskeluoikeus toisessa oppilaitoksessa tai koulutuksessa. Mikäli toisen koulutuksen opiskeluoikeudelle on KOSKI-tietovarannossa merkitty rahoitusmuoto, poissuljennan ehtona on, että koulutuksen rahoitusmuoto on *valtionosuusrahoitteinen*.

Lukiokoulutuksen aineopiskelijoiden valtionosuusrahoitteisten kurssien ja opintojen opintopisteiden määristä poissuljetaan tapaukset, joissa opiskelijalla on aineopiskelun suoritusten aikaan ollut opiskeluoikeuden tilassa *läsnä* oleva opiskeluoikeus toisessa oppilaitoksessa tai koulutuksessa ja opiskelija on tässä toisessa koulutuksessa opiskelijana valtionosuuden perusteena.

Lukion valtionosuusrahoituksen perusteisista on poissuljettu, kun samanaikainen aiemmin alkanut koulutus seuraavissa:

- maahanmuuttajille järjestettävän perusopetukseen valmistavan opetuksessa
- aikuisten perusopetuksessa



- tutkintokoulutukseen valmentavassa koulutuksessa
- toisen oppilaitoksen tavallisessa lukiokoulutuksessa tai IB-, EB-, DIA- ja Diploma tutkintoon johtavassa lukiokoulutuksessa koko oppimäärän opiskelijana
- ammatillisessa koulutuksessa
- työhön ja itsenäiseen elämään valmentavassa koulutuksessa (TELMA)
- perusopetuksen lisäopetuksessa
- lukiokoulutukseen valmistavassa koulutuksessa
- ammatilliseen koulutukseen valmentavassa koulutuksessa (VALMA)

Aineopiskelun valtionosuusrahoitteisista kursseista ja opinnoista on poissuljettu vähintään lukukauden lukiossa olevien valtionosuusrahoitteisten ulkomaisten vaihto-opiskelijoiden suorittamat kurssit ja opinnot. Vähintään lukukauden lukiossa olevat valtionosuusrahoitteiset ulkomaiset vaihto-opiskelijat on lisätty valtionosuusrahoitteisten lukion koko oppimäärää nuorten oppimäärän mukaan suorittavien opiskelijoiden määrään.

KOSKI-palvelusta ladattavia raportteja voi käyttää tietojen tarkistamisen apuna. Ohjeita lukiokoulutuksen raporttien käyttöön löydät sekä lukiokoulutuksen webinaarimateriaaleista että tallenteilta:  
<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Koulutukset+ja+tilaisuudet#Koulutuksetjatilaisuudet-Lukiokoulutus>

Lukion opiskeluoikeuksien tiedot KOSKI-palvelussa eDuuni-wikissä:  
<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190614014>

### 3. Ammatillinen koulutus

Ei uutta tiedotettavaa.

### 4. Tutkintokoulutukseen valmentava koulutus TUVA

Jos koulutuksen järjestäjä järjestää TUVA-koulutusta lukiokoulutuksen yhteyteen myönnetyn järjestämisluvan mukaisesti, pyydämme tutustumaan yllä kuvattuihin lukiokoulutusta koskeviin tiedotusasioihin.

KOSKI-palvelusta ladattavia raportteja voi käyttää tietojen tarkistamisen apuna. Ohjeita TUVA-koulutuksen raporttien käyttöön löydät TUVA-koulutuksen webinaarimateriaaleista:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Koulutukset+ja+tilaisuudet#Koulutuksetjatilaisuudet-TutkintokoulutukseenvalmentavankoulutuksenopiskeluoikeudetKOSKI-palvelussa25.3.2024>

Tutkintokoulutukseen valmentavan koulutuksen opiskeluoikeudet KOSKI-palvelussa eDuuni-wikissä:  
<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Tutkintokoulutukseen+valmentavan+koulutuksen+opiskeluoikeudet>

Ystävällisin terveisin,

KOSKI-tiimi & Valtionosuudet-tiimi